
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            Πρέβεζα: 28/03/2025 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ                                                                  Αριθ. Πρωτ. 6914 

ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΤΜΗΜΑ: ΕΣΟΔΩΝ & ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 

Ταχ.Δ/νση: ΕΛ.ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ & ΜΠΑΧΟΥΜΗ 2 

Ταχ.Κώδικας:48100 ΠΡΕΒΕΖΑ 

Τηλέφωνο:2682360685-663 

Email: katsikovordos@1485.syzefxis.gov.gr                                  

 

 

ΘΕΜΑ: ΕΠΙΒΟΛΗ ΠΡΟΣΤΙΜΟΥ ΛΟΓΩ ΑΥΘΑΙΡΕΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΧΩΡΟΥ 

   

ΑΠΟΦΑΣΗ    224 / 2025 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 13 παρ.8  του Β.Δ 24-9/20-10-1958, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 3 του 

Ν.1080/80 και από την παρ. 5 του άρθρου 26 Ν. 1828/89, ΦΕΚ 2/89 τεύχος Α’ και τροποποιήθηκε 

από το άρθρο 6 του Ν. 1900/1990, ΦΕΚ 125/1990 τεύχος Α' και αντικαταστάθηκε εκ νέου από την 

παρ.2 του άρθρου 50 του Ν.4257/2014 ΦΕΚ 93/2014 τεύχος  Α’ και από το άρθρο 55 του Ν.4483/17 

(ΦΕΚ 107/31.07.2017 τεύχος 'Α και εκ νέου τροποποιήθηκε από το αρ. 51 του Ν.5027/23 

2. Το αρ. 11 της υπ’ αριθμ. 83/2017 Α.Δ.Σ. Πρέβεζας (Κανονισμός λειτουργίας και χρήσης 

κοινόχρηστων χώρων) όπως αντικαταστάθηκε από την 79/2025 Α.Δ.Σ  Πρέβεζας 

3. Την υπ’ αριθμ. 261/2024 Α.Δ.Σ. Πρέβεζας με την οποία καθορίστηκε το τέλος χρήσης των 

κοινόχρηστων χώρων. 

4. Το υπ' αριθμ. 6651/26-03-2025 έγγραφο Δημοτικής Αστυνομίας  με το οποίο διαπιστώνεται η 

αυθαίρετη χρήση του χώρου 

5. Το αρ. 17 του Ν.4257/2014 Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών (ΦΕΚ 

Α΄93/14.4.2014) 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την επιβολή του αναλογούντος τέλους και τριπλάσιο πρόστιμο συνολικού ύψους 1404,00€ στην 

ΜΑΜΑΛΗΣ Δ. - ΜΑΡΓΩΝΗΣ Γ. Ο.Ε  για αυθαίρετη χρήση κοινόχρηστου χώρου άνευ σχετικής αδείας. 

Οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να προσβάλει τις αποφάσεις των μονομελών οργάνων του 

δήμου,για λόγους νομιμότητας, ενώπιον του Επόπτη Ο.Τ.Α., μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών 

από τη δημοσίευση της απόφασης ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίησή της ή αφότου 

έλαβε πλήρη γνώση αυτής 

 

                   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

           ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

    

 

mailto:katsikovordos@1485.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΗ58ΩΞΧ-ΞΥΥ


		2025-04-02T14:18:17+0300
	Athens




